
                            EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

                            AVISOS DE LICITAÇÕES 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0184/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA HS LTDA 
CNPJ nº 31.246.932/0001-42 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 

implantação de pavimentação em vias urbanas do município de Catingueira-

PB, através do convenio 1081395-02 – SICONV 923763 Ministério do 

Desenvolvimento. 

VALOR GLOBAL: R$ 419.477,25 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL E 

QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇO n º 002/2023 

PRAZO: 17 de maio de 2024. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 
 
 
 
   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos e periféricos de informática para atender 
a demanda das secretarias do município de Catingueira-PB, conforme 
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de 
Propostas: 23/05/2023 a partir das 17h00min. Data Final para 
esclarecimentos e impugnações: 31/05/2023, até às 08h59min. Data Final 
para envio das Propostas: 05/06/2023, até às 08h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 05/06/2023, a partir das 09h00min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 22 de maio de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000124/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de mobílias para atender a demanda das secretarias do 
município de Catingueira-PB, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de cadastro de Propostas: 23/05/2023 a partir das 
17h00min. Data Final para esclarecimentos e impugnações: 31/05/2023, até 
às 08h59min. Data Final para envio das Propostas: 06/06/2023, até às 
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 06/06/2023, a partir das 
09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 22 de maio de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000125/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de eletroeletrônicos para atender a demanda das secretarias 
do município de Catingueira-PB, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de cadastro de Propostas: 23/05/2023 a partir das 
17h00min. Data Final para esclarecimentos e impugnações: 31/05/2023, até 
às 13h59min. Data Final para envio das Propostas: 06/06/2023, até às 
13h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 06/06/2023, a partir das 
14h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 22 de maio de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023                                                                                                  TIRAGEM: 10 
 


